2023年 10月 12日

各位

リーフエステート株式会社様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 三浦謙一)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、

リーフエステート株式会社（本社：福島県いわき市、代表取締役 熊田 亮）のＳＤＧｓ宣言策

定を支援いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献

してまいります。

記

１．会社概要

企業名 リーフエステート 株式会社

所在地 福島県いわき市鹿島町久保２丁目８－４

代表者 代表取締役 熊田亮

事業内容 不動産業

企業の

コメント

2010年3月に会社設立。事業内容は土地建物の売買、仲介、交換、不動産買取を始

め、宅地分譲、開発・アパート、マンション、戸建て住宅の賃貸、管理・建売住

宅の販売など不動産関連全般を取り扱っております。「人を大切にする・豊かな

価値を創造する・社会に貢献する」を企業理念としてお客様・従業員をはじめ関

わる全ての人の幸せを願い、地域密着型の活動により社会の発展に貢献してまい

ります。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

               2023年10月12日

0

項目

 ・ 不動産取引を通じた住みやすい街づくりや環境保全への取組

 ・ リノベーションを通じて中古住宅の価値向上を図った環境の

    保全への貢献

 ・ 土地の開発段階における環境への影響の考慮

 ・ クールビズ・ウォームビズ実施による省エネルギーの推進

関連するSDGsのゴール

環境保全への取組

 ・ 有給休暇取得向上への取組

 ・ 職場でのOJTの充実によるノウハウの共有や資格取得支援

    体制の整備による人材育成の推進

 ・ 従業員の事情にあわせた柔軟な勤務体制の整備

 ・ 社内レクリエーションなど職場コミュニケーションの活性化

 ・ 地域に対する寄付の取組、振興イベントへの協賛

 ・ 地域人材の積極的な活用

 ・ 職場見学や職場体験の受け入れ

 ・ 献血への協力

SDGs達成に向けた取組

　SDGs行動宣言

リーフエステート株式会社

働きやすい職場づくり

労働環境の整備

ワークライフバランス

地域社会への貢献

地域に密着した事業活動

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

2010年3月に会社設立。事業内容は土地建物の

売買、仲介、交換、不動産買取を始め、宅地分譲、

開発・アパート、マンション、戸建て住宅の賃貸、管

理・建売住宅の販売など不動産関連全般を取り扱っ

ております。「人を大切にする・豊かな価値を創造す

る・社会に貢献する」を企業理念としてお客様・従業

員をはじめ関わる全ての人の幸せを願い、地域密着

型の活動により社会の発展に貢献してまいります。